
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số: 1616/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 22 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v Kiện toàn Tổ cung cấp thông tin cho báo chí tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 11 năm 
2019;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của 

Chính phủ quy định về người phát ngôn, chế độ phát ngôn và cung cấp thông tin 
cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1835/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2017 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh An Giang về ban hành quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin 
cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ cung cấp thông tin cho báo chí tỉnh An Giang, gồm 
các ông, bà sau:

1. Ông Trần Hòa Hợp, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ trưởng;
2. Ông Võ Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ 

phó;
3. Ông Lê Nguyên Châu, Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên;
4. Ông Trần Quang Hiền, Giám đốc Sở Y tế - Thành viên;
5. Ông Nguyễn Khánh Hiệp, Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch – 

Thành viên;
6. Bà Trần Thị Ngọc Diễm, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo – Thành viên;
7. Ông Nguyễn Quốc Cường, Giám đốc Sở Xây dựng – Thành viên;
8. Ông Châu Văn Ly, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội – 

Thành viên;



9. Ông Thái Minh Hiển, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường – Thành 
viên;

10. Ông Nguyễn Thanh Cường, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải – 
Thành viên;

11. Ông Võ Hoàng Phi, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư  - Thành 
viên;

12. Ông Nguyễn Điền Tân, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;
13. Ông Nguyễn Thành Huân, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành 

viên;
14. Ông Tôn Thất Thịnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông 

thôn - Thành viên;
15. Ông Lê Văn Sáu, Phó cục Trưởng Cục Thống kê - Thành viên;
16. Ông Tôn Phước Hòa, Trưởng phòng Tuyên truyền, Báo chí – Xuất bản, 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy – Thành viên.
* Thư ký Tổ:
1. Ông Trần Quang Trung – Phó Trưởng Phòng Tổng hợp, Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 
2. Ông Nguyễn Trường Giang – Chuyên viên Phòng Khoa giáo Văn xã, Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Tổ cung cấp thông tin cho báo chí tỉnh An Giang thực hiện nhiệm 

vụ theo quy định tại Quyết định số 1835/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2017 
của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
562/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc Kiên toàn Tổ cung cấp thông tin cho báo chí tỉnh An Giang.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 
thông, các thành viên có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Các thành viên như Điều 1;
- TT. UBND tỉnh (để b/c);
- Các sở, ban ngành;
- UBND các huyện, thị, TP; 
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- Các phòng, TT VP.UBND tỉnh;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:54:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




